PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1.400 – CEP 12420-010 – Pindamonhangaba – SP
Telfax: (0xx12) 3644-5798 – 3644-5799

e-mail: planejamento@pindamonhangaba.sp.gov.br

Pindamonhangaba, 09 de agosto de 2023

Ofício nº 1.681/23-SMOP

MFMD/lrs

Prezado Senhor:

Em atenção aos Protocolos nºs 3.177/20232 e 937/2023 referente ao Projeto de Lei nº 304/2021,

de autoria do Ver. José Carlos Gomes para a denominação da Rua projetada que faz a interligação

com a Estrada João Rodrigues dos Santos no Bairro Araretama (croqui apresentado), informamos

que conforme reportado pelo Departamento de Regularização Fundiária e vistoria “in loco” já consta

denominado de “ANTONIO HENRIQUE DA SILVA - IRMÃOS SILVA” a referida travessa, conforme Lei

nº 4.474 DE 28/06/2006 e imagem do local.

Informamos ainda, que deverão ser considerados os termos da Lei nº 5.571 de 09/10/13, alterada

pela Lei nº 6.289 de 25/11/19, que dispõe sobre a denominação de logradouros e edificações

públicas.

Atenciosamente,

Arq. Marcela Franco Moreira Dias

Secretária de Obras e Planejamento

Exmo. Sr.

Ver. Francisco Norberto Silva Rocha de Moraes

DD. Presidente da Câmara de Vereadores

Nesta

	Ofício nº 1.681/23-SMOP
	           MFMD/lrs